COPI4

N. 14 DEL 28/06/2010

COMUNE DI LOZZO DI CADORE

(PROVINCIA DI BELLUNO)
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIQ 2010.

L’anno duemiladieci addi ventotto del mese di giugno alle ore 20:30 nella Casa Comunale, in seguito a
convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli consiglieri, si é riunito il Consiglio Comunale in
seduta ordinaria con l'intervento dei Signori::

. Cognome e nome Presente Assente
1. MANFREDA Mario Sindaco X
2 PIAZZA Apollonio Consigliere X
3. BALDOVIN Cristian Consigliere X
4. TURCO Giuseppe Consigliere X
3. ZANELLA Miriam Consigliere X
6. MARTAGON Gianni Consigliere A
7. AMBROSIONI Silvano Consigliere X
8. D4 PRA Davide Consigliere X
9. PEDICINI Pasqualino Consigliere X
i0. CALLIGARQ Ivano Consigliere X
I ZANELLA Ludovica Consigliere X
12. MARTA Francesco Consigliere X
i3 DA PRA Per Giuseppe Consigliere X

Assiste il Segretaric Comunale Dott. MOLINARI Mario.

Constatato if numero legale degli intervermuti, assume la presidenza il Sig. Dott. MANFREDA Mario aella qualita
di Sindace ed espone !'argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno e su quesii il Consiglio Comunale adotta
la seguente deliberazione, avendo acquisito (ove richiesti), I pareri preventivi dei responsabili dei servizi di cui
all’art 49 del Decreto Legislative 18.08.2000, n.267.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

¥ La sottoscrirta TABACCH]I Rag. Maria Luisa, respoasabite dell’arca Finanziaria, attesta la regolaritd tecnica della proposta indicata in oggetto,
ai sensi deli’art.49 — 1 comma — det Decrete Lepgislative n.267/2000.
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.TO - Rag. Maria Luisa Tabaechi -

¥ La softoscritta TABACCH] Rag. Maria Luisa, responsabile dell’area Finanziaria, attesta la regolaritd contabile della proposta di delibera
indicata in oggetio, ai sensi dell’art.49 - 1 comma — del Decreto Legisiativo n.267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.TO - Rag. Maria Luisa Tabacchi -




IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n.5 del 26.03.2009, esecutiva, con la quale & stato
approvato il bilancio di previsione per I‘esercizio 2009, la Relazione Previsionale e
Programmatica e il Bilancio Pluriennale 2009/2011;

RICHIAMATA inoltre la delibera consiliare n.13 adottata in data odierna con la quale veniva
approvato il conto del bilancio per lI'esercizic 2009,

VISTO che ai sensi dell'art. 175, comma terzo, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267
le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro il 30 novembre di ciascun anno;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad effettuare alcune variazioni al bilancio
di Previsione 2009 onde permettere lo svolgimento dell’attivita istituzionale;

UDITA la relazione illustrativa dei signor Sindaco, che espone singolarmente le poste attive
e passive attinenti alla presente proposta di deliberazione di variazione al bilancio e che da
lettura del parere espresso a riguardo dal Revisore dei conti;

VISTO Fart.175 - commi 2 e 3 ~ del D.Lgvo 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il parere favorevole reso dal revisore del conto allegato alla presente;

VISTO il prospetto predisposto dall’'Ufficio di ragioneria allegato alla presente;

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi del’art.49 del D.Lgvo 267/00;

CON voti favorevoli n.8 espressi per alzata di manc e 3 astensioni, dei consiglieri signeri:
Ivano CALLIGARQO, Francesco MARTA e Pier Giuseppe DA PRA,

DELIBERA

1) di apportare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si Intendono
integralmente richiamate, al bilancio di previsione 2009 le variazioni di cui all‘allegato
prospetto che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di dare atto che con il presente provvedimento vengono rigorosamente rispettati tutti
gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi deil’art. 193 del D.Lgvo267/2000;

3) di dare atto che a seguito delle seguenti variazioni viene modificato il Bilancio
Pluriennale, la Reiazione Previsionale e Programmatica, i! programma triennale delle
opere pubbliche e viene integrato, o assegnato, il budget ai responsabili.

4) di dare atto che le maggiori spese, per gli anni 2011 e 2012, derivanti dail’assunzione
del mutuo (quota interessi e quota capitale) verranno coperte mediante la riduzione del
fondo di riserva ordinario;

Con successiva votazione palese, che riporta lo stesso esito della precedente: 8 voti a

favore e 3 astensioni, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi e per gli effetti dell'art.134 - IV comma - del D.Lgvo 267/2000.

EE S E E S



| ‘Ged

NoyrLLIG
ZCEBUBLL !
Ze' 20110y oo’ ZE£'850'621 o0'sn0Tie ba'o NO'e00'gLE ¥S53dS INQIRZYIHYA 2TV.LOL
00°000°0
00’000 28 0a'0 00'000°0L 00'000°22 no'c PO‘00o 22 Al OTOLIL INOIZYIYYA 3TVYLOL
00'000° L8 po'o 30'000°01 00'000°22 ne'n ha'ooo 2 12431 19 OLNOD d3d 12IAH3S °3d 38348 (/G006 50'00°00F
[Zd3.L [d QLNOJ H3d IZIAHES Hdd 35345
Al OT0LL
AT ]
CE'GEL'0LE 00°0 28'82G6'68 n0'808 k22T po'o 0808 vEZ Il OTOLIL INOIZVIHYA 2TYL0L
78 9eE'0LE po‘o 2E'826°6R l0o'sce vz bo'o 00808 FEE FIVAYHLS YZZ3IHND4S 5 CLNIWYHONDINW (A [HOAYT LIZVIE 1010802
FIVLUAYS OLNQD NI 35248
I1070L:L
00'LL5EE
00'LL/ES 00°0 00"t /S'EE 00002 02 ho'o DG'002 02 | OMOLIL INOIZYIHYA 3IV.LOL
1ZIAM3S
0000051 bo'a 00’0000k 00'000°6 Lo'o ba'con's 10 ANOIZYLS3dd - LY LIEVY.1Tvd JATN SNOZONY 0/936 e0'LO'B0' S
IN3gG 10 OLSINDDY -
00°000°01 po‘a no'oco'e 00'000°Z po'o 0’0002 MYNNWOD 3AYYH1S 377130 YIHYNIGHO INOIZNILANYIA 0/e88 20'L080°L
ILNEIELINGD -AALLYIH DI 3 .
00'000 'S po'o 00°000°L 000002 no'o DO'0COE YHNLIND YLAYNIS ¥3d INOIZYID0SSY 03 1LN3T 0/0al GO'20's0’L
L]
n0'000°'L L ha'o 00'000°'9 00'000's no'o bo'oco's OY113dS 3 [1H3INODMYELYAL INOIZYINISIHSdYH /s GOE0&0'L
00'000°G no'o 00’0002 00'000°E no'o bo'ocoe OWNSNOD 1T INFG 1LY - YIAAWN ¥10N0S LIOLG ZOE0va’L
oo‘oae b ho'o 00'000°L 00'002°E no'c po'ooz'e TYNAWQOD ILNAIHL OSHOgNY G/e0c 20v0° L0t
0014676 ho'o 00'4L26°5 00'0 po'o po'o OJYANIS TV YOIIYD (3 Y LINNIGNI LibL EO'LO L0
IINIHHOD A5AdS
1 OI0LLL
ANOIZNNIWIT OLNTANY )1 {+)
QALLINIZZA Nt NI ATVNLLY ALNNIAYI LN AIVIZINI opleialiR=iy
OLNIAVIZNYLS| INOIZYIEVA INCIZVIMYA  |OLNIWYIZNYLS] INOQIZYIHYA  |OLNIWYIZNYLS INCIZIYD53a /OT0LIdVYD Elei{alels]
0102/80/82 730 0/F+ 'N ITVANNWOD ONDISNOD "AANDHE
1A VLISOdodd

071:Q INNINOD

st



FofriLig

ZE'860'ETL
z8'L29'81T 00'o AR D0'925°06 po'n NO'RES 06 YAVHLING INOIZYIEYA 3TVLO0L
00'000°0L
00'000°2E 00'0 a0°000'0L 06'000°22 no'a 00000 /2 1A ON0LLL INOIZYIEYA 3101
i
lho'ooo'ze ho'o bo‘aoool 00'000° 42 po‘o no'ooo’ L2 ZH3AL 13 OLNOD Hid 1ZINYES Had 253dS OSHOHNIN 0 /50086 0000°50°8
FZH3L 10 OLNOD #3d IZIAYES va JLYHING
IAOT0LIL
£E'825°38
7805060 L 000 2E'825'58 00'825'€9 ho'o ho'azseo A QTOLIL INOIZYINYA ITvLOL
IAMVAvHLS ¥
2E'950'8% L D0'0 ce'aeg en 00'825'E9 po'o 0'8TS €9 ZZ3EN2IS 3 QULNIWYHOMNDIW 1 [HOAYT H3d ONLAW ¢ /068 OLLL'ED'S
LLLLS T 13 INOISNIIDY VYA ILNVYAIHIA 31L¥H1INT
AOTOLIL !
00°'L/5°EE
00'LLG'EE 00'0 B.Em.mm 00'0 po‘o no'c 0 OT10LIL INQIZYIHYA 3TV L0L
00'LAS°ES ho'o 00'L£5'EE 00'0 po‘o no'c INCIZVHLSINIWINY [T QZNYAY 0/l Q000'co0
0070411
INOIZNNIALA QININNY -Hii+)
OAILINEd3C NI N} ITYNLLY ALANIAHTILNI IVIZINI Cl00ILEY
OANIWVIZNYLIS| INOEZVIHYA INOIZYIMYA JOLNAWYIZNYLS| INCIZYIHVYA  |OLNIWVIZNYLS INCIZIHO53A /O1011dvO 321000

0102/90/8Z 130 O/PL "N FTYNNWQD ONDISNGI 'OLNIWIAIAADYHC




COMUNE DI LOZZO DICADORE

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI

Martedi 23 giugno 2010, il Revisore dei Conti ha preso in esame le variazionmi di
bilancio predisposte dall’Ufficio di Ragioneria, su indicazione del Sindaco e che

saranno sottoposte al Consiglio Comunale nella prossima seduta.

Nel complesso, le variazioni al bilancio riguardano, in generale, le seguenti componenti;

COMPONENTI ATTIVE

maggiori entrate 128.098,32
minori spese .00
totale 129.099 37

COMPONENTI PASSIVE

minorl enfrate 000
maggiori spese 129,099,352
totale 1289.089,.37

Pitt specificatamente, le maggiori entrate prevedono le seguenti variazioni di

competenza;
Capitoli Descrizione Importe in Euro
0 Uiilizzo avanzo di amministrazione - 33.571,00
5.03.1110 Accensione di un mutuo per miglioramnto sicurezza stradale 85.528,32
6.05.0000 Rimborso spese per servizi per conto di terzi 10.000,00
TOTALE MAGGIORI FNTRATE|  129.099,32

pagina 1 di2



Mentre per le maggiori spese, il riepilogo delle variazioni di competenza previste & il

seguente
Capitoli Descrizione Imperto in Euro
1.01.01.03 Indennita di carlea al sindaco o 5.571,00
1.01.04.08 Rimborso tributi comunali 1.000,00
1,04.03.02 Spese materiale di consumo scuola media ' 2.000,00
1.05.02.05 Spese per rappresentazioni leatrali e concert] 6.000,00
1.05.02.05 Contributi ad enti ed associaziont per finalitd culturali e ricreative 1.000,00
1.08.01.02 Manutenzione ordinaria strade 8.000,00
1.08.01.03 Rimozione neve dall'abitato 10,000,00
2.08.01.01 Lavori di miglioramento e slcurezza stradale 85.528,32
4.00.00.05 Dpese per servizi per conto di terzl 10.000,00
TOTALE MAGGIORISPESE|  129.099,32

Il Revisore prende atto che 2 stato variato anche i bilancio pluriennale 2011 - 2012 sia
per quanto attiene le uscite (rate di rimborso mutui), sia per quanto riguarda la relativa

copertura.

11 Revisore quindi, dopo avere verificato e constatato che e maggiori spese previste
trovano capienza nei capitoli impegnati e dopo avere alires verificato che le variazioni
di bilancio proposte al Consiglio Comunale appaiono originate dalle necessitd della

gestione amministrativa dell'Ente e non vengono alterati gli equilibri di bilancio,

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE.

pagina 2 di 2



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. MANFREDA Mario : F.to Dott. MOLINARI Mario

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

3 0B LB

L.ozzo di Cadore,

10 COMUNALE
19 MOLINARI

- e
——

- REFERTO DI PUBBLICAZIONE

-
N. ?7 /Reg. Pubbl.

I—‘-O

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal

]

AL ove rimarréa per 15 giomi consecutivi, ai sensi art. 124 — comma | — D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

50 B3 g

Addi | MEW. il IL MESSO COMUNALE
F.to DE MARTIN Angelo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme dichiarazione del messo comunale, si certifica che copia della presente deliberazione ¢ stata

pubblicata ali’albo Pretorio del Comune per quindici giomni consecutivi dal e contro la stessa non
sono state presentate opposizioni o reclami.
Addi

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DE MARTIN Angelo F.to Dott. MOLINARI Mario

11 sottoscritta Segretario Comunale

CERTIFICA
che la presente deliberazione
a E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n.267.
(¥ E’ divenuta esecutiva dopo 1l decimo giorne dalla sua pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 - 3°

comma -D.Lgs. 18.08.2000, n.267 in data

(M} E’ stata revocata con delibera G.C. / C.C. n° del

Addi IL SEGRETARIO COMUNALE
F.lo Dott. MOLINARI Mario




